УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М 0ГАРИФ  ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

№ т
Об итогах проведения
муниципального этапа конкурса
«Учитель года-2026»

П Р И К А З
от O f /У, 2025 г.

На основании приказа № 353 от 22.09.2025 года «Об организации и проведении
муниципального конкурса «Учитель года» проходил муниципальный этап конкурса
«Учитель года-2026» по номинациям: «Учитель года», «Открытие года», «Лучший
учитель родного языка», «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ».

На конкурс заявились 57 учителей из 36 образовательных учреждений.
Участниками заключительного этапа конкурса «Разговоры о главном» являлись

учителя, набравшие наибольшее количество баллов по результатам предыдущих
конкурсных испытаний. Они продемонстрировали общий кругозор, профессиональную
эрудицию, коммуникативную культуру, владение теоретическим и практическим
инструментарием по актуальным вопросам системы образования, сформированность
педагогического мышления.

В связи с вышеизложенным,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить призовые места и вручить дипломы
1.1 в номинации «Учитель года»:
1 место -  Хакимовой Регине Радиковне (лицей № 14),
2 место -  Грушевой Снежане Александровне (гимназия «Адымнар-Нижнекамск»),
3 место -  Дубининой Ирине Александровне (Камскополянская школа № 1);
1.2 в номинации «Открытие года»:
1 место -  Юзмухаметовой Екатерине Сергеевне (школа № 33),
2 место -  Будкину Кириллу Евгеньевичу (школа № 29),
3 место -  Чистяковой Юлии Андреевне (школа № 9);
1.3 в номинации «Лучший учитель родного языка»:
1 место -  Мифтаховой Эльмире Флуровне (лицей № 14),
2 место -  Инсаповой Алисе Райхатовне (гимназия № 2),
3 место -  Бадретдиновой Люции Минасхатовне (школа № 11);
1.4 в номинации «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»:
1 место -  Гариповой Эльмире Мансуровне (школа-интернат «Надежда»),
2 место -  Мустафину Булату Айратовичу (школа для детей с ОВЗ № 23),
3 место -  Свистуновой Екатерине Валерьевне (школа № 6).
2. Вручить дипломы лауреатов участникам заключительного этапа конкурса,

согласно приложению 1.

mailto:obraz.upr@tatar.ru

3 .Вручить сертификаты участникам муниципального этапа конкурса
(Приложение 2).

4 .Рекомендовать руководителям образовательных организаций премировать
победителей, призёров и участников муниципального этапа конкурса «Учитель года-

5. Объявить благодарность директорам образовательных организаций
5.1 за создание условий при проведении конкурсных испытаний по номинациям:
-«Учитель года»- лицей № 3 (Шандренкова Н.Г.);

- «Открытие года» - «Адымнар-Нижнекамск» (Хабибуллин И.И.), школа № 2
(Г олованов В .В.);

- «Лучший учитель родного языка» - школа № 8 (Сергеева Е.О.);
- «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ» - школа № 21 (Сираев И.Р.),

школа № 6 (Глухарева И.С.);
5.2 за обеспечение работы фокус-групп, организацию заключительного этапа

конкурса -  педагогический колледж (Астадурян Р.М.);
5.3 за ведение заключительного этапа конкурса «Учитель года-2026»

Салихзяновой Л.Г. (школа № 33).
6. Объявить благодарность и вручить сертификаты членам жюри, принимавшим

участие в конкурсе (Приложение 3).
7. Директорам образовательных организаций, не принявших участие в конкурсе

«Учитель года», создавать условия для профессионального роста педагогических
работников посредством участия в конкурсах.

8. Директору Центра технического творчества и профориентации (Кирпичонок
М.А.) обеспечить своевременное размещение актуальной информации о конкурсе на
официальном сайте управления образования.

9. Контроль за подготовкой победителей и призеров к зональному и
региональному этапам конкурса «Учитель года-2026», исполнением данного приказа
оставляю за собой.

2026».

Исполняющий обязанности
начальника управления образования А.Р. Рамазанова

Мухамадиева А.Г.,
47-30-39

Приложение 1

Список лауреатов муниципального этапа конкурса «Учитель года-2026»

№
п/п

ФИО Должность/место работы

1 Гимранова Аида Наилевна учитель начальных классов школы № 10
2 Шмелёва Елена Леонидовна учитель сЬизики школы № 10
о
Э Садикова Олеся Константиновна учитель начальных классов школы № 21
4 Аглиева Айгуль Магфуряновна учитель родного языка школы № 27
5 Мубаракшина Рузиля Рашитовна учитель родного языка гимназии № 32
6 Бикмухаметов Рамис Фанисович учитель биологии лицея № 35
7 Фомина Татьяна Георгиевна учитель географии гимназии № 2

Приложение 2

Список учителей, получивших сертификаты участника конкурса

№
п/п

ФИО Должность/место работы

1 Сорокина Анжелика
Владимировна учитель русского языка школы № 2

2 Анастасьева Эльвира Шамилевна учитель иностранного языка лицея № 3
о3 Евстафьева Ландыш Рифатовна учитель начальных классов школы №  7
4 Мухметзянова Диана Сергеевна учитель математики школы №  7

5 Шарафуллина Минзифа
Сагитовна учитель родного языка школы №  7

6 Куряева Людмила Петровна учитель родного языка школы № 8
7 Охотникова Мария Олеговна учитель физики школы № 8
8 Давлетова Чулпан Гамировна учитель родного языка школы №  9
9 Сабирова Диана Айдаровна учитель математики школы № 9
10 Пищальникова Дарья Олеговна учитель начальных классов школы № 11
И Коваль Александра Андреевна учитель русского языка школы № 12

12 Г абидуллина Резеда Шафиковна учитель математики гимназии-интерната
№ 13

13 Плехова Вероника Сергеевна учитель начальных классов лицея №  14
14 Созонова Татьяна Николаевна учитель иностранного языка школы №  15
15 Бадреева Зульфия Мирзаевна учитель иностранного языка школы № 16
16 Ягудина Расиля Раиловна учитель начальных классов школы № 18
17 Никитина Юлия Юрьевна учитель химии школы №  19
18 Сафронова Екатерина Витальевна учитель русского языка школы №  19
19 Дмитриева Татьяна Петровна учитель математики гимназии №  22
20 Советникова Ксения Дмитриевна учитель технологии гимназии №  22

21 Крылова Александра
Владимировна учитель физики гимназии №  25

22 Минекаева Энже Ренатовна учитель иностранного языка школы № 26
23 Черных Аделина Тимуровна учитель ОБЗР школы № 26
24 Мадрахимова Гузель Айдаровна учитель математики школы № 27
25 Петрова Алина Ильдаровна учитель начальных классов школы № 29
26 Мосяева Ольга Николаевна учитель математики школы № 36
27 Бликина Валерия Владиславовна учитель математики лицея № 37
28 Димитриева Дарья Николаевна учитель начальных классов лицея № 38
29 Садриев Булат Ринатович учитель физической культуры лицея № 38

30 Муратова Гузель Ринатовна учитель иностранного языка гимназии
"Адымнар - Нижнекамск"

31 Мухаметгалиева Ильнара
Шарифисламовна

учитель изобразительного искусства
гимназии "Адымнар-Нижнекамск"

32 Мустафина Лиана Радиковна учитель начальных классов гимназии №1
33 Николенко Лаура Валерьевна учитель начальных классов гимназии № 2

34 Бикметова Алсу Искандеровна учитель родного языка
Болынеафанасовской школы

35 Быстрова Наталия Алексеевна учитель музыки школы-интерната для
детей с ОВЗ

36 Макарова Лейсан Мударисовна учитель начальных классов НШДС № 71

Приложение 3

Большое жюри заключительного этапа

№
п/п

ФИО Должность

1 Баринова
Светлана Владимировна

председатель Нижнекамской
территориальной организации
общероссийского профсоюза образования

2 Гумерова Гульнар Сальмановна методист Центра образования

3 Астадурян Разина Миннахметовна директор Нижнекамского педагогического
колледжа

4 Исаева Зульфия Габдулловна преподаватель Нижнекамского
педагогического колледжа

5 Козина Ольга Михайловна

заместитель председателя общественной
организации «Ветераны системы
образования Нижнекамского
муниципального района»

6 Харитонова Александра
Николаевна

председатель Ассоциации молодых
педагогов, учитель русского языка и
литературы школы № 36

Члены жюри по номинациям
№
н/п

ФИО Должность

Номинация «Учитель года»

1 Салихзянова
Лилия Григорьевна

директор школы № 33, председатель
Совета директоров

2 .Якимова Любовь Александровна директор гимназии № 32
о
3 Павлова Татьяна Михайловна директор лицея № 38
4 Ивчина Наталья Валентиновна методист Центра образования
5 Мухамадиева Алсу Гусмановна методист Центра образования
6 Исаева Зульфия Габдулловна преподаватель НПК
7 Садикова Альмира Назимовна директор музея образования

8 Габбасова Нина Владимировна учитель русского языка и литературы
школы № 27

9 Степанов Бронислав Анатольевич учитель истории и обществознания школы
№ 29

Номинация «Открытие года»
1 Новикова Эльвира Рафиковна методист Центра образования
2 Нуруллина Гульнара Гильфановна методист Центра образования
о
3 Садыкова Гульнар Шарифзяновна заместитель директора лицея № 35
4 Г иниятова Зульфия Рафаеловна заместитель директора школы № 10

5 Романова Ольга Александровна учитель русского языка и литературы
школы № 11

6 Чернятьева Татьяна Алексеевна учитель истории и обществознания школы
№ 15

7 Юртаев Алексей Игоревич учитель физики школы № 27

8 Гаркун Карина Евгеньевна учитель начальных классов Красноклю-
чинской школы

Номинация «Лучший учитель родного языка»
1 Исмагилова Резеда Раифовна методист Центра образования
2 Гусманова Лейсан Альбиновна методист Центра образования
о
3 Назипова Айсылу Мунавировна методист Центра образования
4 Александрова Алсу Исмашловна учитель татарского языка школы № 27
5 Нургатина Раиля Раифовна учитель татарского языка школы № 33

Номинация «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»
1 Шилова Анна Абдирахмановна методист Центра образования
2 Арсланова Ляйсан Хамитовна методист Центра образования
о
3 Капралова Вера Александровна методист Центра образования

4
Шишкина Светлана
Александровна

заместитель директора школы-интерната
«Надежда»

5 Саттарова Лилия Владимировна учитель-дефектолог школы-интерната для
детей с ОВЗ